
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2015, 8/29825 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

30 марта 2015 г. № 33 

Об утверждении Гигиенического норматива 
«Гигиенический норматив содержания загрязняющих 
химических веществ в атмосферном воздухе, 
обладающих эффектом суммации» 

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», абзаца второго подпункта 8.32 
пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по 
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Гигиенический норматив «Гигиенический норматив
содержания загрязняющих химических веществ в атмосферном воздухе, обладающих 
эффектом суммации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после
его подписания. 

Министр 




